
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Казанский колледж 

технологии и дизайна» 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

дәүләт автоном  

һөнәри 

белем бирү учреждение 

«Казан технология һәм дизайн 

көллияте» 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

«___» ____________ 2024 г. г. Казань № _____________ 

 

О зачислении 

 

 

На основании решения приемной комиссии от 15 августа 2024 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов по очной форме обучения абитуриентов, 

прошедших конкурсный отбор на места, финансируемые за счет средств бюджета 

Республики Татарстан, согласно представленным спискам с 01 сентября 2024 года: 

1.1. на базе основного общего образования (Приложение № 1); 

1.2. на базе среднего общего образования (Приложение № 2). 

2. Зав. отделениями Хуснутдиновой З.Р. и Косовой Н.В. зачисленных 

студентов внести в алфавитную книгу колледжа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Мухарлямову Ф.М. 

 

Приложения: 

- Приложение № 1 «Списки абитуриентов, зачисленных по очной форме обучения 

на базе основного общего образования – на 9 л. 

- Приложение № 2 «Списки абитуриентов, зачисленных по очной форме обучения 

на базе среднего общего образования – на 2 л. 

 

 

 

Директор          И.Ф. Даутов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

1. Гибадуллина Алина Динаровна  

2. Габт Захар Иванович  

3. Мустафаева Лейла Фуатовна  

4. Сергеев Владислав Андреевич  

5. Каюмов Самат Назилевич  

6. Бажина Анна Сергеевна  

7. Ахмадуллин Адель Айратович  

8. Марьенков Захар Дмитриевич  

9. Маслацов Данил Валерьевич  

10.  Абрамова Дарья Алексеевна  

11.  Зиятдинова Энже Ильгамовна  

12.  Ахтямова Альмира Дамировна  

13.  Резникова Алёна Олеговна  

14.  Никитина Валерия Евгеньевна  

15.  Шатрова Софья Константиновна  

16.  Лапко Арина Васильевна  

17.  Сабирзянова Наиля Айдаровна  

18.  Назаров Иван Николаевич  

19.  Андреев Евгений Юрьевич  

20.  Давлетшина Ралина Рамилевна  

21.  Атнагулова Карина Эдуардовна  

22.  Галиев Ислам Данисович  

23.  Сагирова Алина Альбертовна  

24.  Ахтямов Рубин Ринатович  

25.  Тухватуллина Самира Ильнуровна  

 

 



10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

 телекоммуникационных систем 

1. Халиуллин Тимур Рамисович  

2. Ишмаева Миляуша Айдаровна  

3. Галлямова Алия Дамировна  

4. Патшин Филипп Владимирович  

5. Гайфуллин Данис Азатович  

6. Мудров Илья Евгеньевич  

7. Сагдиева Айгуль Камилевна  

8. Никифорова Ариана Алексеевна  

9. Локманова Дана Зиннуровна  

10.  Бикбаев Алим Марселевич  

11.  Варава Виктория Алексеевна  

12.  Оглезнева Варвара Александровна  

13.  Хайруллин Эмиль Артурович  

14.  Хайрутдинов Ильназ Ремисович  

15.  Райханова Камиля Рамилевна  

16.  Тимочкина Ульяна Александровна  

17.  Нуруллина Диля Рамилевна  

18.  Саттарова Камила Рифкатовна  

19.  Набиуллин Ильфар Ильнарович  

20.  Кучатова Кристина Сергеевна  

21.  Нуруллина Динара Ильдаровна  

22.  Плотникова Арина Дмитриевна  

23.  Соболевский Данил Андреевич  

24.  Дробышев Илья Антонович  

25.  Хасанова Элина Ильнуровна  

 

 



29.02.02 Технология кожи и меха 

1. Дерягин Марк Валерьевич  

2. Миннуллина Ильнара Ильфатовна  

3. Фаррахов Радик Рафаилович  

4. Галимянова Азалия Раисовна  

5. Иванова Ильвина Максимовна  

6. Уваровская Ульяна Юрьевна  

7. Махмутова Джамиля Ильнуровна  

8. Абдуллин Максим Валерьевич  

9. Тамжова Карина Дмитриевна  

10. Елисеева Екатерина Александровна  

11. Решетова Алёна Антоновна  

12.  Шайхутдинова Ралина Айратовна  

13.  Трофимова Екатерина Федоровна  

14.  Сергеева Алина Олеговна  

15.  Гибадуллин Артур Тимурович  

16.  Галявов Алмаз Арсланович  

17.  Спиридонов Дмитрий Владимирович  

18.  Борисова Ксения Сергеевна  

19.  Ибатуллин Рамис Алмазович 

20.  Назаркевич Валерий Тарасович 

 

 

 

 

 

 

 



29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий 

легкой промышленности (изделия из меха) 

 

1. Халикова Владислава Марселевна  

2. Полещук Софья Валерьевна  

3. Фарсыева Диляра Заетовна  

4. Габдуллина Камилла Ринатовна  

5. Галимова Малика Даниловна  

6. Мамонтова Виктория Сергеевна  

7. Семенова Софья Михайловна  

8. Лебедева Анастасия Михайловна  

9. Сабирова Альвина Маратовна  

10.  Сидорова Диана Владиславовна  

11.  Корчагина Анастасия Павловна  

12.  Старостина Юлия Александровна  

13.  Полетавкина Дарья Сергеевна  

14.  Хисамова Лиана Ришатовна  

15.  Трибус Анастасия Андреевна  

16.  Данилова Софья Андреевна  

17.  Егорова Дарина Сергеевна  

18.  Липовцева Валерия Артемовна  

19.  Ёлчуева Севда Рамиловна  

20.  Борисова Арина Рузалевна  

 

 

 

 

 

 



29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления 

изделий легкой промышленности (изделия из кожи) 
 

1. Мартьянова Дарья Сергеевна  

2. Насибуллина Арина Эдуардовна  

3. Тарханова Валерианне Артемовна  

4. Остолопова Виктория Владимировна  

5. Мансурова Диляра Рустамовна  

6. Васильев Назар Романович  

7. Хусаенова Ильсина Илдаровна  

8. Кузина Анастасия Алексеевна  

9. Хайруллина Алсу Альфировна  

10. Галиева Миляуша Дамировна  

11.  Искандаров Идрис Инсафович  

12.  Сабирзянов Нурислам Расихович  

13.  Шайдулова Лиана Газинуровна  

14.  Матьянова Зулайха Мухамадовна  

15.  Гиниятуллин Радмир Фархадович  

16.  Клепко Вирсавия Владимировна  

17.  Игнатьев Константин Андреевич  

18.  Нестеров Егор Вячеславович  

19.  Рябова Диана Васильевна  

20.  Егорова Алевтина Викторовна  

 

 

 

 

 

 



29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий 

легкой промышленности (швейные изделия) 

1. Шишмакова Мирослава Игоревна  

2. Яковлева Марьяна Руслановна  

3. Мухаметгалиева Ралина Рузалевна  

4. Лабутова Вероника Николаевна  

5. Гуммарова Василя Рафисовна  

6. Сайфутдинова Лейсан Илгизаровна  

7. Сухорукова Агата Викторовна  

8. Ахмадиева Рената Маратовна  

9. Каплина Юлия Антоновна  

10.  Файзуллина Гузалия Робертовна  

11.  Поспелова Елисавета Михайловна  

12.  Гатауллова Амина Фаизовна  

13.  Кондратьева Мария Михайловна  

14.  Галиакбарова Динара Робертовна  

15.  Ильясова Гузель Алмасовна  

16.  Санникова Екатерина Дмитриевна  

17.  Шамгунова Айгуль Габделсаматовна  

18.  Аюпова Лейла Ильдаровна  

19.  Файзрахманова Айзиля Рафкатовна  

20.  Сахаутдинова Сабрина Абдулкеримовна  

21.  Габутдинова Виктория Тимуровна  

22.  Варданян Дарина Григорьевна  

23.  Рамазанова Лейла Руслановна  

24.  Соснова Руфь Витальевна  

25.  Музлова Олеся Алексеевна  

 

 



29.02.05 Технология текстильных изделий 

1. Щетинникова Вероника Алексеевна   

2. Коновалова Екатерина Алекссевна  

3. Бадалова Зара Сергеевна  

4. Губайдуллина Лиана Ринатовна  

5. Лукина Анна Вадимовна  

6. Шилкина Виктория Андреевна  

7. Волкова Кира Ильнуровна  

8. Чебакова Наталья Владимировна  

9. Меньщикова Алина Ивановна  

10.  Егорова Снежана Викторовна  

11.  Санникова Маргарита Владимировна  

12.  Сейфуллаева Севана Теймур кызы  

13.  Плетнёва Алина Алексеевна  

14.  Горшкова Анжелика Николаевна  

15.  Минина Алёна Максимовна  

16.  Маннанова Ралина Марселевна  

17. Фатыхов Амир Алмазович  

18.  Тимофеева Анна Алексеевна  

19.  Кириллова Евгения Вячеславовна  

20.  Шарипова Гульназ Альбертовна  

 

 

 

 

 



38.02.08 Торговое дело  

1. Сухорукова Мария Викторовна  

2. Бобкова Дарья Евгеньевна  

3. Плотникова Мария Александровна  

4. Желонкин Данила Олегович  

5. Елюхина Елена Александровна  

6. Болозович Линда Максимовна  

7. Мухамадиева Зулайха Дамировна  

8. Сафина Аделя Ильнуровна  

9. Денисова Снежанна Руслановна  

10.  Набиуллина Индира Рамзилевна  

11.  Кошкина Лариса Юрьевна  

12.  Костылева Диана Сергеевна  

13.  Ганеева Виктория Юрьевна  

14.  Герасимова Анастасия Андреевна  

15.  Галямов Никита Денисович  

16.  Кошкина Алина Робертовна  

17.  Абдуллин Булат Рустемович  

18.  Филипова Полина Артёмовна  

19.  Лукоянова Арина Алексеевна  

20.  Аскеров Канон Джейхун оглы  

21.  Романова Валерия Александровна  

22.  Ильина Валерия Николаевна  

23.  Зареева Кристина Вячеславовна  

24.  Гилемзянова Альбина Ильшатовна  

25.  Нургалиева Гульназ Рифнуровна  

 

 

 



29.01.34  Оператор оборудования швейного производства 

1. Фаязова Диляра Эдуардовна  

2. Салахова Азалия Александровна  

3. Харитонова Анастасия Дмитриевна  

4. Рамазанова Азалия Борисовна  

5. Фозилова Омина Исмоиловна  

6. Хасанова Мадина Фаридовна  

7. Шакирова Эллина Радиковна  

8. Дружинина Мария Руслановна  

9. Сальцина Мария Андреевна  

10.  Соснин Ярослав Сергеевич  

11.  Косогорова Агния Вадимовна  

12.  Абдурахманова Мадинахон Комиловна  

13.  Хафизова Диана Радиковна  

14.  Харитонова Дарья Дмитриевна  

15.  Пантюхина Ульяна Владиславовна  

16.  Сафронова Виолетта Вячеславовна  

17.  Габдуллина Динара Ринатовна  

18.  Чернова Мария Леонидовна  

19.  Гололобова Арина Александровна  

20.  Макаров Артём Алексеевич  

21. Сайфутдинова Лия Ильсуровна  

22.  Валиев Эмиль Игоревич  

23.  Шмелёв Илья Николаевич  

24.  Гайнутдинов Рустем Радисович  

25.  Фадеева Анастасия Игоревна  

 

 

 

 



Приложение 2 

 

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления  

изделий легкой промышленности (швейные изделия) 

1. Шагабиева Диля Альфатовна  

2. Шагабиева Зиля Альфатовна  

3. Галиева Айзиля Захитовна  

4. Михайлова Мария Алексеевна  

5. Иванова София Владимировна  

6. Зарипова Зарина Тахировна  

7. Гатауллина Айсылу Рузбиковна  

8. Ильинкин Ярослав Денисович  

9. Кирсанова Василина Алексеевна  

10. Тукумова Элина Спартаковна  

11. Валиуллина Камилла Ильдаровна  

12. Галимова Рахиля Илшатовна  

13. Урманче Артур Алмазович  

14. Асыгалиев Нурдай Зайиррбекович  

15. Шмонина Есения Алексеевна  

16. Никитина Анна Андреевна  

17. Поздеева Дарья Ивановна  

18. Кочкина Арина Евгеньевна  

19. Иванова Дарья Вячеславовна  

20. Бухараева Ксения Сергеевна  

21. Абдурахмонова Азизахон Ахроровна  

22. Ястребцова Сафийя Дмиртриевна  

23.Бажанова Алина Юрьевна  

24. Горбунов Иван Андреевич  

25. Шувалова Ольга Олеговна  

  



38.02.08 Торговое дело 

1. Ушканова Вероника Николаевна  

2. Валиахметова Элина Артуровна  

3. Мухамедзянова Ксения Александровна  

4. Сагатдинова Ильхамия Минсаитовна  

5. Монгуш Найдал Айданович  

6. Золотова Дарья Сергеевна  

7. Фахреева Алия Риязовна  

8. Зобнина Ксения Олеговна  

9. Субаева Регина Ринатовна  

10.   Парфенова Олеся Александровна  

11.  Строганова-Ермакова Анастасия Ильдаровна  

12.  Пенькова Ксения Игоревна  

13.  Петров Денис Валерьевич  

14.  Решеткина Валерия Андреевна  

15.  Низамова Динара Динаровна  

16. Зиннатова Динара Денисовна 

17.  Насыбуллина Инзиля Фаниловна  

18.  Вахитова Алсу Хафисовна  

19.  Нагимов Амир Наилевич  

20.  Ахметова Алина Маратовна  

21.  Спиридонова Нелли Андреевна  

22.  Краснова Анжелика Александровна  

23.  Джуманова Гулия Радиковна  

24.  Струльников Алексей Владимирович  

25.  Токранова Диана Валентиновна  


